
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC POLIZIA LOCALE PROTEZIONE CIVILE E SANITA

DETERMINAZIONE RCG N° 1116/2024 DEL 05/11/2024

N° DetSet 188/2024 del 04/11/2024

Responsabile U.O.C. : ANNA GALASSO

Istruttore proponente: FILIPPO GIORDANO

OGGETTO: Determina (atto unico) di affidamento diretto del servizio di 
facchinaggio, movimentazione di beni, attrezzature e arredi  presso gli Uffici 
comunali di Via Michelangelo Buonarroti, sede della Polizia Locale. CIG: 
B41CAEDA7C.

CIG: B41CAEDA7C

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1116/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Il Responsabile U.O.C. Polizia Locale, Protezione Civile e Sanità

VISTO  ll Decreto Prot. n. 2213 /2024 del 09.10.2024 con il quale il Sindaco ha nominato la Dott.ssa
Anna Galasso Responsabile della UOC Polizia Locale, Protezione Civile e Sanità;

VISTI gli artt. 107, c. 2 e3, 109 c.2 del D.Lgs 267/2000 e l’art. 4 del D.Lgs 165/01;

ATTESO  che con propria determina RCG n. 872/2024 del 25.08.2024, sono stati conferiti incarichi e
compiti specifici al personale del Comando di Polizia Locale;

PREMESSO che :

- con Delibera di C.C. n.15 del 29.04.2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione armonizzato
2024/2026;

-  con Delibera di G.C. n. 117 del 07.06.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per
l’esercizio finanziario 2024/2026;

Atteso che:
- è interesse dell’Amministrazione garantire una migliore fruibilità degli ambienti di lavoro, nonché

di preservare la sicurezza dell’utenza che si reca presso il Comando di Polizia Locale.

- risulta opportuno procedere alla rimodulazione,  nonché’ alla liberazione degli  uffici  da alcuni
beni, attrezzature e arredi;

- è necessario a tal fine appaltare il servizio di facchinaggio, movimentazione di beni, attrezzature e
arredi presenti negli uffici del Comando di Polizia Locale, ad una ditta specializzata;

Visto che:

l’art. 17, comma 2, del cdc, secondo cui: “ In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1  )
individua l’oggetto,  l’importo e  il  contraente,  unitamente  alle  ragioni  della  sua scelta,  ai  requisiti  di
carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-
professionale”;

l’art. 48, comma 3, del cdc, in virtù del quale “ Restano fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti  di
acquisto  e  di  negoziazione  previsti  dalle  vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa”;

Ritenuto di procedere all’affidamento in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d. lgs n.
36/2023,  nel  rispetto  dei  principi  generali  sanciti  dagli  artt.  1-12  del  cdc  nonché  di  quelli  afferenti
precipuamente al sistema degli affidamenti diretti;

Richiamato l’art.  3,  dell’Allegato I.1  al  cdc,  in  virtù  del  quale  per  «affidamento diretto» si  intende
l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di
più  operatori  economici,  la  scelta  è  operata  discrezionalmente  dalla  stazione  appaltante  o  dall’ente
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b),
del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice;

Vista la proposta formulata, dalla società: Progetto Spazio Casa Soc. Coop. A r.l., con sede legale in
Poggiomarino  (Na)  in  Viale  A.  Manzoni  146/a  –  P.IVA n.  08412261219,  con  descrizione  del
programma del servizio offerto e il relativo preventivo di spesa, acquisito al Protocollo Generale dell’Ente
al n. 33299 del 31/10/2024; 



Ritenuto di poter accettare la proposta anzidetta ed il preventivo di spesa per il servizio di facchinaggio,
movimentazione di beni, attrezzature e arredi presenti negli uffici del Comando di Polizia Locale , per
l’importo complessivo di Euro 999,18, IVA compresa;

Dato atto che il prezzo risulta essere congruo in relazione ai servizi da rendere;

Atteso che per l’affidamento del servizio di cui trattasi è stato generato nel sistema digitale dell’ANAC il
seguente CIG: B41CAEDA7C;

Verificata la regolarità contributiva della società Progetto Spazio Casa Soc. Coop. A r.l, di cui al DURC
Numero Protocollo: INPS_42481012 avente validità fino al 14/01/2025;

Attestata  l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto previsto
dall’art. 16 del cdc e dalle Linee Guide ANAC n. 15 2019; 

Visti:

-lo Statuto e il Regolamento dell’Ente;
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici . cdc);
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;

Vista la  conformità  della  presente  determinazione  a  perseguire  gli  interessi  generali  dell’azione
amministrativa.

RITENUTO pertanto necessario:

-  assumere impegno giuridico per la somma di €  999,18  Iva  compresa  a  favore  della  società
Progetto  Spazio  Casa  Soc.  Coop.  A r.l.,  con  sede  legale  in  Poggiomarino  (Na)  in  Viale  A.
Manzoni 146/a – P.IVA n. 08412261219;
- imputare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modificazioni,  in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli  esercizi  in cui  l’obbligazione viene a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CODICE

CAPITOLO

EX DPR 194/96

CODICE

CAPITOLO

EX  D.LGS.
118/2011

COMPETENZA/

FONDO

PLURIENNALE

VINCOLATO

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2024 2025 2026

03.01.1.03.0030   € 9 99 ,18 € - - - - - - - - - - €-----------



 
Tutto ciò premesso, considerato e valutato

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, trascritte e approvate:
1) Di affidare ex art. 50, co. 1, lett. b), del d.lgs. n. 36 del 2023, il servizio di facchinaggio,

di movimentazione di beni, attrezzature e arredi presenti presso gli uffici comunali del
Comando di Polizia Locale all’operatore economico: “Progetto Spazio Casa Soc. Coop. a
r.l.”,  con  sede  legale  in  Poggiomarino  (Na)  in  Viale  A.  Manzoni  146/a  –  P.IVA n.
08412261219, per un importo complessivo di € 999,18, IVA inclusa;

2) Di assumere impegno  di  spesa  alla  codifica  di  bilancio  n.  03.01.1.03.0030 esercizio
finanziario  2024,  per  l’importo  di  Euro  999,18  comprensivo  di  IVA in  favore  della
Cooperativa Progetto Spazio Casa Soc. Coop. A.r.L.;

3) Di indicare il CIG n. B41CAEDA7C in tutte le fasi relative alla presente procedura;
4) Di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza

secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta
elettronica certificata (ex art. 18 del cdc);

5) Di precisare che i servizi richiesti saranno effettuati in data successiva all’esecutività del presente
provvedimento e conclusi nella corrente annualità; 

6) Di dare atto che si provvederà alla successiva liquidazione della fatture nei termini di
legge all’esito del servizio regolarmente eseguito; 

7) Di dare, altresì atto che il RUP è la  Dott.ssa Anna Galasso; 
8) Di dare, infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del

D.lgs. 50/2016 sull’Albo pretorio dell’Ente.
Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. 267/00.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate,  il  quale  sostituisce il  documento cartaceo e la  firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il
periodo della pubblicazione.



Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 188/2024 del 04/11/2024, avente oggetto: 

Determina (atto unico) di affidamento diretto del servizio di facchinaggio, movimentazione di beni, attrezzature e

arredi  presso gli Uffici comunali di Via Michelangelo Buonarroti, sede della Polizia Locale. CIG: B41CAEDA7C.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Progetto 
Spazio Casa 
Soc. Coop. a 
r.l

affidamento diretto 
del servizio di 
facchinaggio, 
movimentazione di 
beni, attrezzature e 
arredi  presso gli 
Uffici comunali

€ 999,18 03 01 1 03 0030 60681 2024

Totale Importo:      € 999,18

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


